
Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5      IČ: 00 06 36 31 web: www.praha5.cz  

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5      tel.: 257 000 111 e-mail: podatelna@praha5.cz  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.      č. ú.: 19-2000857329/0800 ID DS: yctbyzq  

 

 
Úřad městské části Praha 5     
Odbor dopravy  
nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 133 fax 257 000 210 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
*MC05X029V4CQ* 

 

84.1 S / 5 
 

  

 

 

 

 
 

 
Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje / linka Datum 

      MC05  50062/2024 

MC05-S 14411/2024 ODP 

Přibyl Rostislav Ing. MBA / 

202 

1.3.2024 

 
Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 26.02.2024 

Vaši žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod čj. MC05 50046/2024, kde požadujete informaci – 

sdělení obsahu rozhodnutí, kterým ÚMČ Praha 5 rozhodl o stanovení určené částky ve výši 500 Kč, a současně 

jak bylo přihlédnuto k závažnosti porušení povinností řidiče nebo pravidel provozu na pozemních 

komunikacích.  

K Vašemu dotazu se příslušný správní orgán obce s rozšířenou působností vyjádřil dne 15. 2. 2024. Tím 

přistupujeme k Vašemu dotazu, jako k vyřízenému. Ohledně stanovené výši 500 Kč jako určené částky za 

přestupek v zónách placeného stání se správnímu orgánu nepodařilo zjistit bližší informace. Vzhledem ke 

skutečnosti, že v době, kdy byla určená částka schvalována ještě oddělení dopravních přestupků nebylo 

zřízeno. K dané otázce by mohl informace poskytnout Magistrát hl. m. Prahy. Jediné, co lze konstatovat, že 

výše určené částky byla konstantně používaná městskými částmi, které měly Statutem hl. m. Prahy předanou 

kompetenci řešení pokut v zónách placeného stání. 

Podle ustanovení § 125h odst. 2 zák. č. 361/2000 Sb., zákona o silničním provozu, určená částka se stanoví ve 

stejné výši jako pokuta, kterou lze uložit příkazem na místě. Při stanovení určené částky obecní úřad obce 

s rozšířenou působností přihlédne k závažnosti porušení povinností řidiče nebo pravidel provozu na pozemních 

komunikacích a dále lze za takový přestupek uložit pokutu podle ustanovení § 125c odst. 7 písm. a), a to až do 

výše 2000 Kč za přestupek podle odstavce 1 písm. k), kdy jiným jednáním, než které je uvedeno pod písmeny 

a) až j), nesplní nebo poruší povinnost stanovenou v hlavě II zákona o silničním provozu. 

Z tohoto vycházíme, že určená částka byla adekvátně nastavena k povaze zjištěného přestupku a k závažnosti 

porušení povinností řidiče. 

K bodu dva, zda byl určen druh a výměra správního trestu dle § 37 zák. č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 

přestupky a řízení o nich, opět vycházíme, že skutek odpovědnosti přestupku byl naplněn a pokuta byla uložena 

oprávněně. 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-

106-1999-sb/. 

 

Ivan Růžička 

vedoucí odboru 

 

 

 

 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

